Pressupost base de licitació (d’ara endavant, PBL): D’acord amb 

l’article 100.1 de la LCSP, el PBL és el límit màxim de despesa que, en virtut 

 
 

del contracte, pot comprometre l’òrgan de contractació, inclòs l’Impost 

sobre el Valor Afegit. 

El PBL del contracte és de 81.527,14 € (vuitanta-un mil cinc-cents vint-i-

set euros amb catorze cèntims), IVA inclòs. 

S’ha calculat a partir del coneixement i l’experiència del Museu Nacional en 

relació amb serveis i projectes de naturalesa similar; s’han pres com a 

referència els preus de mercat per serveis similars contractats en altres

[...]

Despeses generals d’estructura 13%   7.360,60 € 

Benefici industrial 6%   3.397,20 € 
Preu base licitació (IVA NO inclòs)     67.377,80 € 

IVA 21%   14.149,34 € 
Preu base licitació (IVA inclòs)     81.527,14 € 

Valor estimat del contracte (d’ara endavant, VEC): 80.853,36 € 

(vuitanta mil vuit-cents cinquanta-tres euros amb trenta-sis cèntims) més 

IVA. Aquest valor, expressat sense IVA, inclou, d’acord amb el que disposa 

l’article 101 de la LCSP, el pressupost base de licitació (sense IVA), més el 

20 %, que és el percentatge màxim previst als plecs per a possibles